
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Martina Fialová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční plánování na příkladu konkrétního podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Trávníčková 

Podnik – firma:  OKIN BPS, a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka práce si zvolila poměrně obtížné téma ve specifické oblasti. Jak sama zmiňuje zemědělství je 

velmi ovlivněno politickou, ekonomickou a také ekologickou situací dané země, navíc se zmíněná 

společnost plánováním do detailů nezabývá.  

Veškerá teoretická východiska byla v práci srozumitelně vysvětlena, k sestavení této části byla použita 

zajímavá literatura, se kterou autorka efektivně pracovala.  

V praktické části bylo efektivně využito všech výsledků z minulých let, na základě kterých autorka 

navrhla plány do let příštích. Velmi se mi líbilo také zahrnutí současné koronavirové situace, která 

může společnost zasáhnout. Autorce bych pak doporučila využití více odstavců a členění textu pro 

zvýšení přehlednosti práce.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Celkový dojem z práce je pozitivní, cíl práce byl naplněn, a proto hodnotím práci výborně a doporučuji 

k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V odstavci Analýza poměrových ukazatelů zmiňujete, že pohotová a běžná likvidita je ve všech 

letech příliš vysoká – co to znamená a jaké mohou být důsledky pro společnost? 

2. Vzhledem k dlouhému cyklu obratu peněz, a tedy dlouhému cyklu zpeněžení zásob 155dní, což 

ukazuje tedy podle Vás na neefektivní využití aktiv, jak by společnost mohla tento cyklus zrychlit? 

3. V hrozbách zmiňujete současnou situaci spojenou s COVID – 19, zvýšení nezaměstnanosti a odliv 

zahraničních agenturních zaměstnanců. Mohou se zde vyskytnout v této souvislosti i další faktory?  

Jak tato situace může v dalších letech finanční stránku podniku ovlivnit? 

4. Byla vaše práce představena společnosti? Pokud ano, jak na ni reagoval management? Vyhodnotili 

plány jako reálné? 

5. Bude společnost reagovat na Vaše doporučení plánovat krátkodobě finanční zdroje?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 4.6.2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


